
 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Autor DP:    Bc. JAN GÓRECKI 
Název DP:   POSTPROCESOR S KOREKCÍ POSUVOVÉ RYCHLOSTI O ÚHLOVOU 

RYCHLOST POHYBU PRO CNC STROJE 
Vedoucí DP:   Ing. PETR VAVRUŠKA, Ph.D. 
 
SLOVNÍ HODNOCENÍ: 
… viz příloha  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

NÁVRH KLASIFIKACE: 
Jednotlivá hlediska zpracování diplomové práce navrhuji klasifikovat1 : 

Hlediska 
hodnocení  

A   (1)  
Výborně  

B   (1,5)      
Velmi dobře 

C   (2)   
Dobře 

D   (2,5) 
Uspokojivě 

E   (3) 
Dostatečně 

F   (4) 
Nedostatečně 

Splnění požadavků a cílů  X      

Odborná úroveň práce  X      

Možnosti aplikace  X      

Využití znalostí získaných studiem  X      

Iniciativa při řešení problémů  X      

Plánovitost při zpracování   X     

Soustavnost při zpracování   X     

Uspořádání a úprava DP   X     
  

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat známkou2: 
 

A    (1)     
Výborně  

B   (1,5)     
 Velmi dobře  

C   (2)         
 Dobře 

D   (2,5) 
Uspokojivě 

E   (3) 
 Dostatečně 

F   (4) 
Nedostatečně

X           

 

 
 
 

14.8.2020 
..............................................................          ............................................................... 

Datum                  Podpis vedoucího DP

                                                 
1 Hodnocení označte X v příslušném políčku klasifikačního stupně. 
2 Výslednou klasifikaci stanovte jako aritmetický průměr hodnocení s přihlédnutím k celkové úrovni práce. 



 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
SLOVNÍ HODNOCENÍ - PŘÍLOHA: 

 
Autor DP:    Bc. JAN GÓRECKI 
Název DP:   POSTPROCESOR S KOREKCÍ POSUVOVÉ RYCHLOSTI O ÚHLOVOU 

RYCHLOST POHYBU PRO CNC STROJE 
Vedoucí DP:   Ing. PETR VAVRUŠKA, Ph.D. 
 

 
Diplomant Bc. Jan Górecki se ve své diplomové práci věnuje problematice tvorby postprocesoru 
s korekcí posuvové rychlosti o úhlovou rychlost pohybu. Diplomová práce je velmi přehledně 
rozdělena do deseti kapitol včetně úvodu a závěru. V první kapitole se nachází úvod a také jsou 
zde přehledně definovány cíle práce. Druhá kapitola obsahuje stručný popis technologických 
parametrů, se kterými musí technolog pracovat a třetí kapitola je věnována rešeršní části práce. 
Rešeršní část práce je zaměřena na aktuální možnosti pro dynamické řízení technologických 
podmínek v CAM systémech, nadstavbách CAM systémů a řídicích systémů a rovněž autor uvádí i 
některé odborné prameny. Ve čtvrté kapitole je představena problematika aktuálního stavu řízení 
posuvové rychlosti při obrábění a je zde jasně patrné, že v místě řezu není požadovaná posuvová 
rychlost dodržena. V další kapitole následuje přehledně formulované zhodnocení rešerše, ze 
kterého vyplývá, že existuje prostor pro řešení optimalizační funkce pro dynamické řízení posuvové 
rychlosti tak, aby byla dodržena technologem požadovaná posuvová rychlost v místě řezu. V šesté 
kapitole se již diplomant věnuje představení tří hlavních variant řešení optimalizační funkce pro 
dynamické řízení posuvové rychlosti a vybírá variantu pro zpracování. V kapitole, která je nazvána 
optimalizační funkce již diplomant soustřeďuje pozornost na vlastní řešení. Vlastní řešení je 
přehledně rozděleno na obrábění rovinné, tříosé a následně také víceosé a pro všechny tyto 
možnosti obrábění je uveden návrh řešení optimalizační funkce. Vývoj funkcí probíhal v rámci SW 
Matlab. V osmé kapitola následuje implementace navrženého řešení do postprocesoru, což bylo 
vhodně provedeno pomocí SW PostBuilder pro Siemens NX CAM. Diplomant také vhodně doplnil 
řešení pro vizualizaci optimalizovaných technologických podmínek přímo v CAM pomocí obarvení 
CL dat. Zásadní je kapitola 9, ve které se diplomant zaměřil na testování a vyhodnocení, které 
probíhalo na stroji MAS MCV1000L při obrábění rovinné kontury i tvarové plochy obráběné řízením 
všech tří strojních os. V této kapitole je kromě časových studií uvedeno i kvalitativní posouzení 
obrobených ploch, ke kterému bylo využito měření pomocí moderních přístrojů. Součástí této 
kapitoly je i stručné uvedení příkladů, pro které může být funkce využita. Přínos v dodržení 
posuvové rychlosti novým způsobem je prokázán. Dále již následuje závěrečná kapitola. 
Diplomová práce je přehledná, text je doplněn mnoha reprezentativními obrázky a odkazy na 
použitou literaturu. Jde o vhodně zpracované téma s diplomová práce je na výborné úrovni 
provedení. Diplomant postup zpracování diplomové práce pravidelně konzultoval a prokázal nejen 
schopnost systematické práce s literaturou a s odbornými dokumenty, ale také tvořivý přístup k 
práci s využitím výsledků v praxi. Zadané cíle diplomové práce byly splněné. Předloženou 
závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
 
 
 

14.8.2020 
..............................................................          ............................................................... 

Datum                  Podpis vedoucího DP 
 


